



## **GMINA WIŚNIOWA**

32-412 Wiśniowa 441

woj. małopolskie

tel. (12) 271-40-86, 271-40-26, 271-40-28, 271-45-52, fax: 271-45-50

[www.wisniowa.malopolska.pl](http://www.wisniowa.malopolska.pl), e-mail: [info@wisniowa.malopolska.pl](mailto:info@wisniowa.malopolska.pl)

---

Wiśniowa, dnia 25 listopada 2020 r.

### ***Oświadczenie Wójta Gminy Wiśniowa***

Działając w imieniu mieszkańców Gminy Wiśniowa, pragnę zaapelować do Wód Polskich o kontynuowanie rozpoczętych prac inwestycyjnych na terenie naszej gminy po zniszczeniach, które miały miejsce na rzekach podczas powodzi w czerwcu 2020 r.

Powódź, która dotknęła Gminę Wiśniowa (w województwie małopolskim) w obecnym roku spowodowała wielkie straty zarówno w infrastrukturze gminnej, powiatowej i wojewódzkiej, jaki na prywatnych gruntach. Straty jakie poniosła nasza gmina będą usuwane latami. Zaznaczyć należy, że nie była to pierwsza powódź w historii naszego samorządu, a kolejna, jak choćby w latach 2014 i 2010. W tegorocznej powodzi ucierpiały wszystkie miejscowości Gminy Wiśniowa, a kilkadziesiąt domów zostało „odciętych od świata”. Jeszcze większej tragedii udało się uniknąć dzięki solidarności międzyludzkiej wykazanej przez naszych mieszkańców, pracowników gminy, lokalne firmy dysponujące ciężkim sprzętem oraz sprawnej akcji ratunkowej przeprowadzonej przez państwową i ochotniczą straż pożarną.

Górski charakter rzek i potoków płynących przez teren naszej gminy, a także aktualny fatalny stan techniczny infrastruktury rzecznej na tych ciekach powodują, że stan wody potrafi się wielokrotnie zwiększyć na przestrzeni zaledwie kilku godzin. W gminie odnotowano liczne zmiany przebiegu koryta rzek oraz oberwania ich brzegów. Omawiana sytuacja przyczynia się do wzrostu narażenia gminy na dalsze powodzie, które mogą być jeszcze gorsze w skutkach niż powódź z czerwca 2020 r.

Relacje telewizyjne z dotkniętej powodzią Gminy Wiśniowa obieły całą Polskę i były transmitowane w wielu ogólnopolskich mediach. Rozmiar kataklizmu nie był wówczas jeszcze widoczny, bowiem teren jest rozległy i wiele miejsc było niedostępnych przez zerwane drogi, co uniemożliwiało realne oszacowanie strat. Wstępne szacunki wykazują, że należy liczyć się ze szkodami w wysokości milionów złotych.

Na miejscu powodzi był również Pan Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, który zapewniał, że zarówno gmina, jak i mieszkańcy uzyskają realną pomoc. Teraz doświadczamy tej pomocy ze strony Wód Polskich, które przystąpiły do działania.

W ramach zwiększenia bezpieczeństwa powodziowego mieszkańców Gminy Wiśniowa, Wody Polskie realizują prace zabezpieczające ludność i infrastrukturę na wypadek przejścia kolejnych wód powodziowych.

Z tego też względu wyrażamy sprzeciw wobec działań organizacji i osób próbujących zablokować inwestycje Wód Polskich realizowanych na naszym terenie. Dla nas bezpieczeństwo mieszkańców i zabezpieczenie ich dobytku jest najważniejsze. Nie możemy pozwolić, aby prace zostały wstrzymane, co mogłoby zagrozić utratą zdrowia i majątku mieszkańców.

Mając na względzie powyższe okoliczności, w imieniu własnym oraz mieszkańców gminy, pragnę podziękować Wodom Polskim za interwencję w sprawie zabezpieczenia środków i prowadzonych obecnie prac na terenie Gminy Wiśniowa, które realnie przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa.

*Bogumił Pawlak*

*Wójt Gminy Wiśniowa*